
Strona 1 z 7 
 

Protokół Nr XXXVI/13 

z XXXVI sesji (nadzwyczajnej)  Rady Gminy Maków odbytej w dniu 14 

października 2013  roku w godz. 16.40 – 17.10  w sali konferencyjnej Urzędu 

Gminy w Makowie  pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy 

Maków Dariusza Kulety. 

 

Ustawowa liczba radnych                   - 15 
Faktyczna liczba radnych                    - 15 
Liczba radnych obecnych na sesji     - 14 

radni nieobecni:  

� Andrzej Kołaczek    

                    nieobecność usprawiedliwiona 

 
W załączeniu protokołu: 
- lista obecności radnych  
- lista obecności zaproszonych gości  
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przedstawienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  w budżecie gminy na 2013 rok. 
4. Podjęcie uchwały  w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do 

opracowania i wdrożenia planu gospodarki niskoemisyjnej na terenie 

Gminy Maków. 

5. Zamknięcie obrad. 
 
Punkt 1 

Przewodniczący Rady Gminy Maków Dariusz Kuleta   dokonał otwarcia XXXVI  
sesji Rady Gminy Maków, stwierdzając jednocześnie prawomocność obrad 
z uwagi na obecność 14  radnych  - na ogólną liczbę 15. 
 
Przewodniczący  Rady przedstawił porządek sesji,  zawarty we wniosku Wójta 
Gminy  o zwołanie  sesji. 
Nie zgłoszono uwag do porządku sesji, zaproponowanego przez Wójta Gminy. 
 
W wyniku przeprowadzonego przez Przewodniczącego Rady głosowania – Rada 
Gminy przyjęła jednogłośnie porządek XXXVI  sesji – 14 głosami „za”. 
 
Wniosek Wójta Gminy o zwołanie sesji Rady Gminy stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 



Strona 2 z 7 
 

       Punkt 2 

Informacje z analizy oświadczeń majątkowych złożonych w roku 2013 
przedstawili: 

> Wójt Gminy Jerzy Stankiewicz, 
> Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kuleta. 

Przedmiotowe informacje stanowią załączniki do protokołu. 

 
       Punkt 3 

Skarbnik Gminy Mirosława Górska szczegółowo omówiła projekt uchwały 
przygotowany  na sesję tj.  w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok. 
Poinformowała, że zaproponowane w projekcie  niniejszej uchwały zmiany 
dotyczą m.in.: zmniejszenia planu wydatków na zadanie „Odnowa miejscowości 
Święte Laski i Święte Nowaki poprzez budowę chodnika”  o kwotę 484.633,77 zł 
(nadmieniła, że wpłynęło już pismo z Urzędu Marszałkowskiego informujące 

o zmniejszeniu dofinansowania na to zadanie. Wyjaśniła, że  przetarg został 

rozstrzygnięty na niższą kwotę niż zakładano), zakupu oprogramowania 
dotyczącego odpadów komunalnych,  zwiększenia planu dochodów o kwotę 
65.403 zł  w związku z przyznaniem dotacji na zadanie pn. „Usuwanie azbestu 
i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Maków”, zwiększenia planu 
wydatków w dziale 754 o kwotę  210 tys. zł w związku z nowym zadaniem  
inwestycyjnym pn. „Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
z napędem 4x4 wraz z funkcją ograniczeń stref skażeń dla OSP w Krężcach”. 
Poinformowała również, że zwiększono plan zadania pn.”Budowa hali 
sportowo-rekreacyjnej” o kwotę 229.252,40 zł.  
Wyjaśniła, że zmiana dotycząca zadania pn. „Usuwanie azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Maków” nie była uwzględniona 
w projekcie uchwały, który otrzymali radni w materiałach sesyjnych, ponieważ 
w dniu dzisiejszym dopiero otrzymano pismo z Zarządu Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, w którym 
poinformowano o przyznaniu w/w dotacji. 
 
Radny Kazimierz Sałek powiedział, że środki w wysokości 90 tys. zł na zakup 
samochodu dla OSP w Krężcach zostały zdjęte, teraz proponuje się przeznaczyć 
na ten cel kwotę 210 tys. zł. Stwierdził, że rozumie, iż coś w tym temacie 
„drgnęło”, ponieważ niedługo  koniec roku, a zabezpieczana jest kwota 210 tys. 
zł. Poprosił o przybliżenie tej sprawy. 
 
Głos zabrał Komendant   Gminny OSP Andrzej Tarnowski. Powiedział, że temat 
wymiany samochodu dla OSP Krężce jest drążony od kilku lat. Przez dwa lata 
jednostka składała wnioski do Związku OSP. Zawsze ten wniosek odpadał. 
W tym roku, na wiosnę też odpadł. Z tego powodu – środki, o których była tu 
mowa, w kwocie 90 tys. zł – zostały rozdysponowane na inne cele. Później 



Strona 3 z 7 
 

jednostka otrzymała informację, że w dodatkowym rozdaniu wniosek został 
przyjęty. Ta informacja wpłynęła we wrześniu. Został szybko również złożony 
wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i jest on aktualnie 
na etapie rozpatrywania. Zwrócił uwagę, że cena takich samochodów 
pożarniczych oscyluje w granicach 600 tys. zł. Poinformował, że kwotę 150 tys. 
zł przekazuje Związek OSP, 40% wartości poprze targowej pojazdu przekazuje 
Fundusz. Pozostałą kwotę wartości pojazdu  – tj. około 30% -  stanowi wkład 
własny.   
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Rady Gminy jest potrzebna po to, 
aby wykazać się przed decydentami w Łodzi, że nasza Gmina jest w stanie 
wyasygnować 30% potrzebnej kwoty po to, aby skorzystać z dofinansowania 
i dokonać zakupu.   
Zapytał – czy Komendant ma wiedzę o tym, ile wniosków zostało złożonych? 
 
Komendant Andrzej Tarnowski odpowiedział, że z informacji jakie posiada 
wynika, iż zostały złożone 4 wnioski na województwo łódzkie. Podkreślił, że 
szansa jest bardzo duża. Poinformował, że Fundusz punktuje  takie kwestie jak: 
nie dokonywanie  zakupu sprzętu z udziałem dotacji z Funduszu, udział 
w Krajowym Systemie,  położenie itp. Wyraził nadzieję, że wniosek w Funduszu 
przejdzie. 
 
Radny Kazimierz Sałek – zapytał – czy możliwe jest zachowanie wszystkich 
procedur  do końca roku? 
 
Komendant Andrzej Tarnowski odpowiedział, że będą  czynione starania. 
 
Wójt Gminy Jerzy Stankiewicz powiedział, że do końca tego tygodnia będzie 
jasność w tym temacie. 
 
Radny Kazimierz Sałek zwracając się do Wójta Gminy – powiedział, że rozumie, 
iż wzorem gmin sąsiednich, w jednostkach Krajowego Systemu sprzęt będzie 
unowocześniany. 
 
Wójt Gminy Jerzy Stankiewicz odpowiedział, że nie może powiedzieć, że  
w roku przyszłym będą jakiekolwiek pieniądze na tego typu sprzęt.   
  
Przewodniczący Rady Dariusz Kuleta powiedział, że jeżeli Gmina rozpocznie 
pozyskiwanie nowego sprzętu – w tym roku dla Krężc – to również w przyszłych 
latach,  mogą na to  liczyć kolejne OSP.   
 



Strona 4 z 7 
 

Wójt Gminy Jerzy Stankiewicz powiedział, że są to samochody bardzo drogie. 
Bez dotacji, żadna gmina nie jest w stanie wyłożyć 600 tys. zł na samochód. 
Przypomniał, że kiedy był prezesem Zarządu Powiatowego Straży, to było 
mówione, aby nowy sprzęt trafiał do straży państwowych, a po 7 latach był 
przekazywany do jednostek OSP w Krajowym Systemie. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że warto byłoby, aby w naszej Gminie, był na 
początek przynajmniej jeden taki samochód. 
 
Radny Kazimierz Sałek zwrócił uwagę, że zwiększeniu uległa kwota na zadanie 
dotyczące hali sportowej w Makowie. Zapytał – czy coś w tym temacie zmieniło 
się? 
 
Kierownik Referatu Małgorzata Machaj odpowiedziała, że jest to jedyne wolne 
zadanie, które nie ma dofinansowania, na które można „wrzucać” oszczędności. 
Wszystkie pozostałe zadania w budżecie są dofinansowywane.  
 
Radna Helena Sałek zwracając się do Przewodniczącego Rady zapytała – czy 
nadal w środy można zapoznawać się z dokumentami? Czy kwestia ta wymaga 
wcześniejszego zaanonsowania? Nadmieniła, że chciałaby zapoznać się 
z wnioskami unijnymi.  
 
Wójt Gminy Jerzy Stankiewicz odpowiadając  - odpowiedział, że jeżeli ktoś chce 
dowiedzieć się, porozmawiać  – nie tylko na temat środków unijnych – to prosi 
o telefon i umówienie się z pracownikiem.  
 
Radna Helena Sałek stwierdziła, że ma świadomość, że niektóre dane nie mogą 
być udostępnione. Dodała, że chodzi jej o te dane, które mogą być 
udostępnione. 
  
Kierownik Małgorzata Machaj zwracając się do radnej Heleny Sałek – 
powiedziała, że dokumenty może udostępnić po podpisaniu umowy. Wniosek, 
który jest składany, rozpatrywany, opisy merytoryczne wniosków, nie są do 
udostępnienia. Udostępnione mogą być protokoły z realizacji wniosków, 
protokoły powykonawcze.  
 
Radna Helena Sałek powiedziała, że ma na myśli np. wniosek dotyczący 
oczyszczalni ścieków. Zapytała – czy może on być udostępniony? 
 
Kierownik Machaj potwierdziła, że realizacja może być udostępniona. Dodała, 
że to,  co było składane do oceny merytorycznej w Urzędzie Marszałkowskim 
czy w innej instytucji wdrażającej – już nie. 



Strona 5 z 7 
 

 
Radna Helena Sałek zaapelowała o udostępnienie  w środę tego, co jest 
możliwe z bieżących wniosków. Nadmieniła, że nie ma do dyspozycji innego 
terminu. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że chociaż co prawda napisane jest, że 
z dokumentami można zapoznawać się w środy, to dobrym obyczajem jest, aby  
osoba wcześniej umówiła się. Chodzi o to, aby pracownik do którego osoba 
przychodzi,  był przygotowany.   
 
Radna Helena Sałek powiedziała, że zgadza się z Przewodniczącym, że trzeba 
uprzedzać. 
 
Więcej głosów nie zabrano. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kuleta odczytał  projekt uchwały 
w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok.  
Następnie  poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 
 

Uchwałę Nr XXXVI/208/13 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok 
– Rada Gminy Maków podjęła w głosowaniu jawnym  14 głosami „za”  tj. 
jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr XXXVI/208/13 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu 

z sesji. 

 

        Punkt 4 

Kierownik Referatu Inwestycyjnego Małgorzata Machaj omówiła projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania 

planu gospodarki niskoemisyjnej na terenie Gminy Maków. Poinformowała, że  

Gmina chce  złożyć wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

w Łodzi na dofinansowanie opracowania planu gospodarki niskoemisyjnej dla 

naszej Gminy. Wyjaśniła, że będzie to dokument niezbędny w następnym 

okresie programowania – przy składaniu wniosków z zakresu ochrony 

środowiska. Nadmieniła, że chodzi o wnioski dotyczące np. termomodernizacji, 

kolektorów słonecznych, pomp ciepła itp. Bez tego dokumentu żadna gmina nie 

będzie mogła składać wniosków. Z tego powodu Narodowy Fundusz 

dofinansowuje obecnie plany gospodarki niskoemisyjnej. Jest to korzystne 

dofinansowanie, wynosi 85%. Wniosek zostanie złożony do końca października. 

Przedmiotowa uchwała intencyjna jest niezbędna do złożenia tego wniosku.  



Strona 6 z 7 
 

 

Radny Kazimierz Sałek zapytał – czy opracowanie tego planu jest wymogiem  

obligatoryjnym? 

 

Kierownik Małgorzata Machaj wyjaśniła, że nie jest to obligatoryjne. Zwróciła 

jednocześnie uwagę,  że jeżeli Gmina nie będzie miała opracowanego planu 

gospodarki niskoemisyjnej, to w przyszłości nie będzie mogła złożyć wniosków 

o dofinansowanie projektów, a w konsekwencji później – za 2, 3 lata -  będzie 

musiała opracować taki plan, w 100% ze środków własnych. Dodała, że w chwili 

obecnej Narodowy Fundusz dofinansowuje opracowanie takich planów.  

 

Radny Kazimierz Sałek zapytał – czy Gmina opracowanie planu zleci komuś, czy 

opracuje go sama? 

 

Kierownik Małgorzata Machaj odpowiedziała, że opracowanie planu zostanie 

zlecone.  

 

Nie zgłoszono więcej pytań i uwag do projektu uchwały.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kuleta odczytał  projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu 
gospodarki niskoemisyjnej na terenie Gminy Maków.  
Następnie  poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 
 

Uchwałę Nr XXXVI/209/13 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do 
opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej na terenie Gminy 
Maków – Rada Gminy Maków podjęła w głosowaniu jawnym  14 głosami „za”  
tj. jednogłośnie. 
 
Uchwała Nr XXXVI/209/13 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu 

z sesji. 

 

Radny Kazimierz Sałek zapytał – czy po opracowaniu planu, Rada musi go 

jeszcze zatwierdzić? 

 

Kierownik Małgorzata Machaj potwierdziła, że po opracowaniu planu, 

koniecznym będzie jego zatwierdzenie przez Radę. 

 



Strona 7 z 7 
 

      Punkt 5 

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kuleta o godzinie 17.10 dokonał 
zamknięcia XXXVI sesji Rady Gminy Maków.  
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
         Przewodniczący Rady 
 
          dr inż. Dariusz Kuleta 
Protokołowała 
 
Grażyna Maciejak 
 
Wykaz załączników do protokołu: 

 

1. Wniosek Wójta Gminy Maków  z dnia 10 października 2013 r. o zwołanie 

sesji Rady Gminy Maków. 

2. Informacja Wójta Gminy z analizy oświadczeń majątkowych. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z analizy oświadczeń 

majątkowych. 

4. Uchwała Nr XXXVI/208/13 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok. 
5. Uchwała Nr XXXVI/209/13 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do 

opracowania i wdrażania  planu gospodarki niskoemisyjnej na terenie Gminy 

Maków. 

6. Listy obecności. 

7. Zawiadomienia o sesji wraz z projektami uchwał. 


